Bizim dövümüz buydu: Sanat sanat içindir. O vakit Raif Necdet, yazılarımızda içtimai çeşni yok diye bize itiraz etti. Ben de Fecr-i Âtî’nin avukatlığını aldım. Servet-i Fünûn’da çıkan tenkit makalelerim onlardır.’ (Yücel, 1957:44)

Fecr-i Âti ile ilgili ilk haber Servet-i Fünûn'un ilave kısmında (C. 36, S. 930, 12 Mart 1325/1909) yayımlanır. Bu haberde şunlar yazmaktadır:

“Şubban-ı Hâzırardan bir kısım-ı münevver, genç üstat Faik Âli Bey'in riyaset-i edebisinde Fecri-Âti namıyla bir encümen-i şiiir ve tefekkür tesis etmiştir.

En sonunda da Ahmet İhsan'ın Servet-i Fünûn'da kendilerine tahsis ettiği mekânı kullanmaya başlarlar. Böylece Servet-i Fünûn onların hem mekânı hem de yayın organı olur. Servet-i Fünûn'da, “Fecr-i Âti Encümen-i Edebisi Beyânnâmesi” başlığıyla yayımlanan (C.XXVIII, S. 977, 11 Şubat 1325/24 şubat 1910) bildirisinin altında sırasıyla şu imzalar bulunmaktadır:

Ahmet Samim, Ahmet Hâşim, Emin Bülent, Emin Lâmi, Tahsin Nâhit, Celâl Sâhir (Reis), Cemil Süleyman, Hamdullah Suphi, Refik Halit, Şahabettin Süleyman, Abdülhak Hayrı, İzzet Melih, Ali Canip, Ali Suhâ, Faik Âli, Fâzıl Ahmet, Mehmet Behçet, Mehmet Rüştü, Köprülü-zâde Mehmet Fuat, Müfit Ratip, Yakup Kadri.

Muharrir bu hikâyelerinde Marsel Prevost'un kadın ruhunu tahlil eden hikâyelerinin muvaffakiyetine imrenmiş gibidir." (Levent,1938:191-192).

Ağah Sırrı Levent'in bu tespitlerini biraz daha açmak istiyoruz.

Resmî ve Hususî Hayatı

Safvetî Ziya, Hicrî 1290 yılının Rebiülevvel ayının 18 inde İstanbul'da doğdu (Rumî 3 Mayıs 1289/15 Mayıs 1873) Asıl adı Mustafa Safvetî Ziya'dır. Pek çok kaynakta adı "Saffeti Ziya" veya "Savfeti Ziya" olarak zikredilmektedir.

Baba tarafından Kırımlıdır. Dedesi Musa Safvetî Paşa, Kırımlı Rıfat Efendi'nin oğludur. Hasip Mehmed Paşa'nın kâtibi olan Musa Safvetî, Hasib Paşa, evkaf nazırı olunca onun kapı kethüdalığına getirilir.

Vazifesine bağlılığı ve başarısı sebebiyle de 1903 yılında Bab-ı Ali Daire-i Hariciye Mektubî Kalemine tayin olur.

Meşrutiyet ilan edilmezden çok kısa bir zaman önce de Şûra-yı Devletce icra kılınan bir kadro kısıtlaması sebebiyle kadro harici kalan Safvetî Ziya, 20 Temmuz 1324/1908 tarihinde hükümetle alâkasını tamamen kesmiştir.

Meşrutiyetten büyük şeyler bekleyen Safvetî Ziya, Meclis-i Mebusanın çalışmalarından pek memnun değildir. 14 Mart 1327/27 Mart 1911 tarihinde kız kardeşi Nezihe Hanımefendi ile birlikte kendi gazetesi “Ziyâ”yı çıkartır. Nehiye Hanımın eşi, İttihatçılarla yakınlığı olan Veli Bey'dir. “Ziyâ”, “Payitahtta neşrolur siyasi, iktisadi, yevmi Osmanlı Gazetesi”dir. Sahib-i imtiyaz ve Sermuharriri: Safvetî Ziyâ'dır.

Yayınlar birbirini izlemeye başladı."(Yalçın, 1975:123-124)

Safvetî Ziya'nın ilk kitapları da Hüseyin Cahit Yalçın'ın anlattığı bu "Edebiyat-ı Cedide Kütüphanesi" yayınları arasında yayımlanmıştır.

Safvetî Ziya'nın Kitap Halinde Basılan Eserleri

Roman

1. **Salon Köşelerinde**, İst. 1328/1912, 228 s., Ahmet İhsan ve Şürekası Matbaacılık Osmanlı Şirketi, Edebiyat-ı Cedide Kütüphanesi Adet: 24, Muhtar Halit Kütüphanesi Külliyyatı Millî Romanlar Kısmı Adet: 1

Salon Köşelerinde, Çevrim Yazı ve Sadeleştirme: Nuri Akboyar, İst. 1990, Güneş Yay., Argos Kitaplığı:2 (Kitabın bu baskısı Argos'un parasız eki olarak verilmiştir)

Salon Köşelerinde, Haz.: N. Akboyar, İst. 1998, TİB Yay.,

Hikâye

1. **Bir Safha-i Kalb**, İst. 1318/1902, 50 s., Naşiri: El Seyyid Mehmed Tahir.

Bir Safha-i Kalb, 2. bs., İst. 1318/1902, Malumat Kütüphanesi.

Bir Safha-i Kalb, İst. 1328/1912, 191 s., Muhtar Halid Kütüphanesi Millî Romanlar Kısmı Adet: 3, Edebiyat-ı Cedide Kütüphanesi

Bir Safha-i Kalb, İst. b.t.y., 191 s., Tanin Matbaası, Edebiyat-ı Cedide Kütüphanesi.

2. **Hanım Mektupları**, İst. 1329/1913, 144 s., Tab ve Naşiri: Muhtar Halid Kütüphanesi, Muhtar Halid Külliyyatı, Kısm-ı Millî Adet: 7.

3. **Kadın Ruhu**, İst. 1330/1914, 44 s., Tanin Matbaası, Muhtar Halid Külliyyatı, Kısm-ı Millî Adet: 11.

4. **Silinmiş Çehreler, Beliren Simalar**, İst. 1924, 138 s., Orhaniye Matbaası, Sahip ve Naşiri: Kütüphane-i Sûdî.

5.**Sevda-i Girizan** (Ali Haydar Emir'in Bir Melek Değil hikâyesiyle birlikte aynı kitapta basılmıştır) İst. b.t.y., Matbaa-i Orhaniye Hikâye Külliyyatı, 18. Sayı.

Tiyatro

1.**Haralombos Cankıyadis**, İst. 1328/1912, 152 s.,Matbaa-i Ahmet Hsan ve Şu-rekası Muhtar Halit Kütüphanesi Külliyyatı Millî Roman ve Tiyatro Kısmı Adedi:2, Edebiyat-ı Cedide Kütüphanesinin 25. Adedi.

Görgü ve Protokol Kuralları

1.Âdâb-ı Muaşeret Hasbihalleri, Ank. 1927, 234+3 s., Türk Ocakları Merkezi Heyeti Matbaası.